ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 080/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do Secretaria de Obras,

Viação e Transporte, seja estudada a possibilidade de realizar a pavimentação

da Rua Erno Beckmann nos fundos do antigo campo do Canabarrense.

Justificativa

É uma solicitação dos moradores devido ao grande fluxo de veículos e
para melhorar a mobilidade urbana do Bairro Canabarro.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de março de 2025.

Jeferson Körner
Vereador